[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

___ _____________ 2026                                                                                                ______
г. Железногорск

О протесте прокуратуры ЗАТО г. Железногорск на пункт 14 части 1 статьи 7 Устава ЗАТО Железногорск

Рассмотрев протест прокуратуры ЗАТО г. Железногорск на пункт 14 части 1 статьи 7 Устава ЗАТО Железногорск, руководствуясь статьей 28 Устава ЗАТО Железногорск, статьей 36 Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Поручить постоянной комиссии Совета депутатов ЗАТО                       г. Железногорск по вопросам местного самоуправления и законности совместно с заинтересованными службами Администрации ЗАТО                  г. Железногорск изучить доводы, изложенные в протесте прокуратуры ЗАТО г. Железногорск на пункт 14 части 1 статьи 7 Устава ЗАТО Железногорск, и при необходимости подготовить соответствующий проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск.
2. Направить настоящее решение в прокуратуру ЗАТО г. Железногорск.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск С.Д. Проскурнина.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск						             С.Д. Проскурнин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов «О протесте прокуратуры ЗАТО            г. Железногорск на пункт 14 части 1 статьи 7 Устава ЗАТО Железногорск»

На основании ст.23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» прокурор или его заместитель приносит протест на противоречащий закону правовой акт в орган или должностному лицу, которые издали этот акт, либо в вышестоящий орган или вышестоящему должностному лицу, либо обращается в суд в порядке, предусмотренном процессуальным законодательством Российской Федерации.
Протест подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании. При исключительных обстоятельствах, требующих немедленного устранения нарушения закона, прокурор вправе установить сокращенный срок рассмотрения протеста. О результатах рассмотрения протеста незамедлительно сообщается прокурору в письменной форме.

Председатель комиссии по вопросам
местного самоуправления и законности                                         Э.Ю. Антонов
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin